
ОТЧЕТ 

о результатах 

проверки целевого и эффективного районного дорожного фонда, а также 

межбюджетного трансферта на приобретение и установку дорожных знаков 

на участках автодорог местного значения муниципального образования 

Ирбейский сельсовет вблизи детских учреждений, на проезжей части 

которых возможно появление детей за 2017 год и истекший период 2018 

года. 

 

«17 » июля  2018 г.                                                                  с. Ирбейское. 

 

Основание проверки:  

- Распоряжение администрации Ирбейского района от 29.11.2017 № 175-рг 

 

Предмет контрольного мероприятия: Средства бюджета Ирбейского 

муниципального района,  нормативные, правовые, распорядительные, 

платежные и иные документы, обосновывающие направления и 

использование средств районного дорожного фонда и субсидии на 

реализацию мероприятий, направленных по повышению безопасности 

дорожного движения 
 

Цель контрольного мероприятия: Проверка законности 

формирования дорожного фонда, целевого использования средств и средств 

субсидии на реализацию мероприятий, направленных на повышение 

безопасности дорожного движения 

Объект (объекты) контрольного мероприятия: Администрация 

Ирбейского района Красноярского края, пер. Красноармейский, д.2. с. 

Ирбейское, Ирбейский район, Красноярский край. ОКПО 04020407 ОГРН 

1022400778729, ИНН/КПП 2416001583/241601001, Администрация 

Ирбейского сельского совета пер. Красноармейский, д.2. с. Ирбейское, 

Ирбейский район, Красноярский край ОКПО 04092789  ОГРН 1022400779059 

ИНН 2416001657, КПП 241601001. 

Проверяемый период деятельности 01.01.2017 по 02.07.2018 

Срок проведения контрольного мероприятия: с «02»июля  2018 года 

по «10» июля 2018 года 

 

В нарушение ст. 13.1, ст.17, ст.18 Федерального Закона от 08.11.2007 

г. №257 –ФЗ не разработаны: 

1. Порядок организации и осуществления муниципального 

контроля по обеспечению сохранности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 

2. Порядок содержания автомобильных дорог местного 

значения 

3. Порядок ремонта автомобильных дорог местного значения 



В нарушение пп. 4 пункта 9 Раздел IV Приказа Минтранса РФ от 

16.11.2012 г. №402 «Об утверждении классификации работ по 

капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог» 

правоустанавливающие документы на автомобильную дорогу местного 

значения не представлены. (Технический паспорт и Свидетельство о 

государственной регистрации права отсутствуют). 

В нарушение Приказа Минтранса РФ от 27.08.2009г.№150 «О 

порядке проведения оценки технического состояния автомобильных 

дорог» Оценка технического состояния Автомобильной дороги местного 

значения Муниципального образования Ирбейский район не проводилась. 

В нарушение п.8 «Порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального 

образования Ирбейский район» администрацией не предоставляются 

ежеквартальные и годовые отчеты об использовании бюджетных 

ассигнований дорожного фонда. 

 

Установлено расхождение стоимости выполненных работ в формах КС-2, 

КС-3, а также В Акте о приемке выполненных работ указан нереалистичный 

объем выполненной работы по очистке проезжей части от снега плужными 

снегоочистителями на базе трактора по муниципальному контракту №11 от 

03.03.2017г. с ГП «КрайДЭО» на сумму 27894,19 рублей.   

 

В нарушение п.25 ч.1. ст. 93 №44-ФЗ нарушен срок, установленный ч.13 

ст. 78 №44-ФЗ для заключения контракта в случаях, предусмотренных 

частями 1 и 3 статьи 79 настоящего Федерального закона. 

В нарушение п.2.3 Муниципального контракта от 25.07.2017г. №24 

согласно платежным документам (Платежное поручение от 13.09.2017 

№206830, Платежное поручение от 10.11.2017 №723087) оплата подрядчику 

за выполненные работы осуществлена с нарушением сроков. 

Нарушение сроков по выполнению работ не установлено. 

В рамках осуществления мероприятий по повышению безопасности 

дорожного движения заключено соглашение №95/С от 22.03.2018г. с 

Министерством транспорта Красноярского края о предоставлении в 2018 

году субсидии из краевого бюджета на реализацию мероприятий, 

направленных на повышение безопасности дорожного движения в 

Ирбейском районе в размере 222 600 рублей, софинансирование в размере 

49000 рублей. На момент проверки денежные средства не использованы.  

В связи с вышеизложенным вынесены Представления с предложениями и 

обязательными к устранению замечаниями. 

 

 

Председатель КСО Ирбейского района     А.Н. Одинцова. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=ROS&n=287371&rnd=43AF8E67D75387F4CA153F86BCC5CC5E&dst=101040&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=ROS&n=287371&rnd=43AF8E67D75387F4CA153F86BCC5CC5E&dst=101044&fld=134


 

 

 


